1. Licetne pastori fugere persecutionis tempore? Respondet ad hoc S. Aug. ep. 180 ad Honoratum, et ex eo dd. in hunc modum: Quando ex fuga alicujus alii graviter scandalizarentur, justitia opprimeretur, predicatio et sacramentorum administratio omitteretur, ac oves Christi periclitarentur, non licet fugere eis, per cujus fugam hæc sequerentur. Cum vero major gloria Dei, et Ecclesie utilis, et Evangelium ipsum postulat, ut fugiamus, fugiendum est, et non fugere peccatum, v. g. quia non expedit Ecclesie privari tali doctore. Rursus S. August. ep. cit: « Fugiant, inquit, de civitate in civitatem servi Christi, quando eorum quisquam specialiter a persecutoribus queritur, ut ab aliis, qui non ita requiruntur, non deseratur Ecclesia. Cum autem omnium est commune periculum, hi qui aliis indigent, non deserantur ab his, quibus indigent. » Rursus fugere licet, cum ejus, qui manserit, fides in periculo versabitur. « Christum, enim, inquit s. Chrysost. fugiendo non negat, qui ideo fugit, ne negat. » Ille autem qui ad evitandum periculum recedit absque detrimento gregis, non tanquam mercenarius fugit. Imo sic fugere non deserere, sed instaurare prælum est (FABER, *Op. Conc. dom. I. post Pascha, conc. 9, 4, 5*).

aun con peligro de su vida. *El buen pastor dá su vida por sus ovejas.* En estos casos es donde se conoce facilmente cual es buen párroco y el pastor mercenario. Aquel que apenas vislumbra el peligro, escapa y deja abandonadas sus ovejas, ese es el mercenario. El buen pastor no huye, dá su vida por sus ovejas. Esto es lo que hace el sacerdote católico. Pero el ministro protestante huye porque es mercenario y las ovejas no son suyas. Huye porque no es el padre de su rebaño y tiene hijos naturales á quienes se debe por completo. I durante la ausencia del pastor el lobo, esto es el demonio, roba las ovejas, esto es las almas y las conduce al infierno. Mas, el sacerdote católico no huye arranca de entre las garras de Satanás sus ovejas para conducir las al redil de los cielos.

Tales son amados ayentes míos, las cualidades que debe tener el buen párroco. Demos gracias á Dios pastor universal de la Iglesia porque coloca siempre dignos párrocos al frente de cada rebaño parroquial. Pues, si es verdad se suelen encontrar de vez en cuando algunos que no se hallan revertidos de las cualidades que deben adornarles, ó que son negligentes en el desempeño de su cargo es cuestion que tiene que dilucidarse entre Jesús y ellos y los fieles no tienen para que ocuparse de ello. Lo que á estos últimos debe preocupar tan solo es lo que voy á explicar ahora, á saber :